中毛协〔2021〕28 号

2021 年度中国毛纺织行业

优秀发明专利拟推荐项目公示

各会员单位：

根据中毛协《关于开展 2021 年度中国毛纺织行业优秀发明

专利推荐工作的通知》（中毛协〔2021〕2 号）相关要求，经 6

月 30 日评审组会议评审，综合评定，现将 2021 年度中国毛纺织

行业优秀发明专利拟推荐项目予以公示，公示期为 2021 年 7 月

14 日-22 日。

任何单位或个人对公示项目持有异议的，应当在公示期内以

书面方式实名向中毛协秘书处提出，并提供必要的证明材料。

特此公告。

电话：010-85229423

通讯地址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号

附件：2021 年度中国毛纺织行业优秀发明专利拟推荐项目名单

                              中国毛纺织行业协会

二〇二一年七月十四日

附件：

2021 年度中国毛纺织行业优秀发明专利拟推荐项目名单

（排名不分先后）

一、优秀专利

序

号
专利名称及专利号 专利权人 发明人

1

一种支数为 56Nm 的羊绒

粗纺纱线生产方法

ZL 2019 1 0914408.2

江苏联宏纺织有限公司
肖建波；查小刚；

李玉梅

2

一种羊绒线绣制羊绒制

品的刺绣产品及刺绣方

法

ZL 2016 1 0980332.X

北京雪莲羊绒有限公司 刘有才；苗晓光

3

一种超强亮光泽毛织物

的生产方法

ZL 2014 1 0203755.1

山东济宁如意毛纺织股

份有限公司

赵  辉；王科林；

商显芹；王彦兰；

李春霞；邵  蕾；

罗  涛；胡素娟

4

涤纶长丝在毛毯生产中

的应用

ZL 2006 1 0044326.X

临沂新光毛毯有限公司

陈喜斌；公丕明；

王义博；李常青；

付言华；杜纪满；

田建峰

5

双面针织物的双层流苏

复合结构的编织方法

ZL 2018 1 0877050.6

内蒙古鹿王羊绒有限公

司

董瑞兰；王新泉；

乔建成；李艾芹

6

一种纺纱车间温湿度自

动循环调节系统

ZL 2013 1 0319910.1

浙江新澳纺织股份有限

公司
周建恒；陆卫国

二、入围专利

序

号
专利名称及专利号 专利权人 发明人

1

一种粗梳毛纺连续性智

能柔性生产方法

ZL 2018 1 0667059.4

康赛妮集团有限公司 杨鹏岗；牟黄波

2

羊绒分梳机三角区吸风

装置

ZL 2016 1 0501773.7

新疆天山纺织服装有限

公司
赵辉堂

3

一种超高支丝/驼绒精

梳纱的纺纱工艺

ZL 2016 1 0963535.8

江苏中孚达科技股份有

限公司
李建明；倪春锋

4
一种毛毯及其制备工艺

ZL 2011 1 0185766.8

山东新丝路工贸股份有

限公司

陈喜斌；张  军；

田家忠

5

通过纬平针彩条凸显立

体花型图案的方法

ZL 2018 1 0394020.X

内蒙古鹿王羊绒有限公

司

王新泉；董瑞兰；

丁  慧；乔建成

6

退维方法、织物及其制

备方法

ZL 2018 1 0443661.X

内蒙古鄂尔多斯资源股

份有限公司

高锡光；王  友；

李  娜；金永乐；

蔡  君；高瑞东

7

一种羊毛面料的防毡缩

机可洗整理方法

ZL 2012 1 0558985.0

嵊州雅戈尔毛纺织有限

公司

吴建明；张  辉；

王庆淼；张燕娜；

陈太明

8

一种全毛高支绒面织物

布边

ZL 2014 1 0003390.8

山东南山智尚科技股份

有限公司

潘  峰；刘刚中；

徐霞红；张国生；

修晓艳；李世鹏；

陈晓棠